
 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

Verona, 17 Agosto 2021 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23; 
 
VISTI gli artt. 12 e 16 della Legge n. 341 del 19.11.1990; 
 
VISTO il testo del “Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e 
studiosi esterni ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240”, emanato con D.R. 
1768/2011, con modifiche apportate dal D.R. 433/2020 e dal D.R. 4100/2020; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10 Giugno 2021 nella quale si è approvata la 
pubblicazione della Selezione Pubblica per il conferimento degli incarichi di insegnamento per l’anno 
accademico 2021/2022, nei corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane e con cui si è statuito 
che:  
- ogni candidato sarà ritenuto idoneo, rientrando nella graduatoria, se riporta un punteggio totale 

non inferiore a:  
- 30/90 se trattasi di insegnamento o laboratorio; 
- 20/95 se trattasi di laboratorio del CdS in Scienze della Formazione Primaria; 

- vincitore sarà il candidato che ottenga il punteggio più alto in graduatoria; 
- a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al 

massimo due affidamenti di incarico di insegnamento nell’intero A.A. di riferimento; 
- per la laurea Magistrale a Ciclo Unico in Scienze della Formazione Primaria al candidato, per il 

medesimo anno accademico, non potranno essere attribuiti più di 2 laboratori collegati allo 
stesso insegnamento; complessivamente il numero di laboratori assegnabili ad un docente a 
contratto saranno massimo 4 per semestre; 

- la modalità di assegnazione dei Laboratori da 12 ore – 1 cfu – previsti nel CdS in Scienze       
dell’Educazione L -19 ai docenti a contratto, è nella misura massima di 4 Laboratori per 
semestre. 

 
VISTO il bando di Selezione Pubblica 21-011 per il conferimento degli incarichi di insegnamento per 
l’anno accademico 2021/2022 nei corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane, Bando Rep. n. 
5711/2021, Prot. n. 242385 del 23.06.2021; 
 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice nominata per la Selezione Pubblica n. 21-
011 del 04 agosto 2021; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta da parte della Dott.ssa Mussini Ilaria, Prot. n. 319978 del 
16/08/2021, con la quale rinuncia all’incarico per l’insegnamento di " Laboratorio di pratiche della 
documentazione" del corso di Laurea in Scienze dell’Educazione per cui risultava idonea e vincitrice, 
alla quale subentra la successiva in graduatoria, dott.ssa Gilioli Cristina; 
 
CONSIDERATA l’urgenza a provvedere all’attribuzione degli incarichi di insegnamento in vista 
dell’inizio dell’attività didattica pianificata dal 27 Settembre 2021 per il nuovo anno accademico 
2021/2022 e visto che il Consiglio di Dipartimento utile è programmato per il mese di Settembre 
2021;   
 
VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali 
 





 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

D E C R E T A 
 
Ai sensi del D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382, degli artt. 12 e 16 della Legge n. 341 del 19.11.1990, 
dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e del “Regolamento per il conferimento degli 
incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi esterni ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 
2010 n. 240”, emanato con D.R. 1768/2011, con modifiche apportate dal D.R. 433/2020 e dal D.R. 
4100/2020, è accertata la regolarità degli atti relativi alla Selezione Pubblica n. 21-011 per il 
conferimento degli incarichi di insegnamento per l’anno accademico 2021/2022, nei corsi di studio 
del Dipartimento di Scienze Umane, Rep. n. 5711/2021, Prot. n. 242385 del 23.06.2021: 
 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 
Id. 

Copert
ura 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o 

Cod. 
Settore 

Part. 
Stu. 

C
F
U 

Ore 
*Des. 

Periodo 
CANDIDATI IDONEI 

(ordinati dal punteggio più alto al più basso) 

405921 

N21 - FILOSOFIA 4S002835 - ETICA 1 M-FIL/03  2 
LEZ-

Lezione
:12 

II semestre 
14/02/2022 - 
04/06/2022 

1. DE SILVESTRI Elena (46) 
2. NICOLINI ANDREA (45) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Battistoni Giulia (punti 29) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonea 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021 

405980 

W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE II 4S000014 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 1 

2 SPS/07 
Gruppo
3 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

1. ZOCCATELLI Giorgio (54) 
2. VENTURINI Daniele (44) 

La domanda della candidata Piccoli Nicoletta è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto dall’art. 
2 del bando. 

405982 
W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE II 4S000014 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 1 

2 SPS/07 
Gruppo
2 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

1. QUANILLI Monica (45) 
2. VENTURINI Daniele (44) 

405983 

W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE II 4S000014 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 1 

2 SPS/07 
Gruppo
1 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

1. CETRANO Gaia (76) 
2. VENTURINI Daniele (44) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Signorini Irene (punti 22) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonea 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021 

405974 

W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE III 4S000015 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 2 

3 SPS/07 
Gruppo
2 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

1. FASOLI Mara (56) 
2. VENTURINI Daniele (44) 

La domanda della candidata Piccoli Nicoletta è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto dall’art. 
2 del bando. 

405976 
W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE III 4S000015 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 2 

3 SPS/07 
Gruppo
3 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

1. DAL LAGO Michela (56) 
2. VENTURINI Daniele (44) 

405977 

W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE III 4S000015 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 2 

3 SPS/07 
Gruppo
1 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

1. VENTURINI Daniele (44) 

La domanda della candidata Piccoli Nicoletta è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto dall’art. 
2 del bando. 
La domanda della candidata Signoretto Stefania è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto 
dall’art. 2 del bando. 

405999 

W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S02341 - PSICOLOGIA 
SOCIALE E DI COMUNITÀ 
UD1687-2 - PSICOLOGIA 
SOCIALE E DEI GRUPPI 

2 M-PSI/05  6 
LEZ-

Lezione
:36 

I semestre 
27/09/2021 - 
12/01/2022 

1. NOCERA Antonio (53) 
2. SHAMLOO Soraya E. (52) 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Todesco Pamela (punti 21,5) e la Dott.ssa Diquigiovanni Emily (punti 28) che non hanno raggiunto il 
punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Umane del 13 maggio 2021. 

405853 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008128 - NARRATIVA PER I 
BAMBINI 4S008130 - 
LABORATORIO DI 
LETTERATURA PER LA PRIMA 
INFANZIA 

3 M-PED/02 
Gruppo
3 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

1. GANZERLA Luca Giovanni (59) 

La domanda della candidata Bertoncello Laura è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto 
dall’art. 2 del bando. 
La domanda della candidata Pavesi Marina è inammissibile in quanto non sono decorsi tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come 
previsto dall’art. 2 del bando. 
La domanda della candidata Della Giovampaola Sara è inammissibile in quanto la candidata non ha indicato il progetto didattico come previsto 
dall’art. 3 del bando. 
Ha presentato domanda la Dott.ssa Simone Grazia (punti 20) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonea 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

405854 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008128 - NARRATIVA PER I 
BAMBINI 4S008130 - 
LABORATORIO DI 
LETTERATURA PER LA PRIMA 
INFANZIA 

3 M-PED/02 
Gruppo
4 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

1. BLEZZA PICHERLE Silvia (61) 

La domanda della candidata Bertoncello Laura è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto 
dall’art. 2 del bando. 
Ha presentato domanda la Dott.ssa Simone Grazia (punti 20) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonea 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

405855 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008128 - NARRATIVA PER I 
BAMBINI 4S008130 - 
LABORATORIO DI 
LETTERATURA PER LA PRIMA 
INFANZIA 

3 M-PED/02 
Gruppo
1 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

1. GANZERLA Luca Giovanni (59) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Simone Grazia (punti 20) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonea 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

405856 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008128 - NARRATIVA PER I 
BAMBINI 4S008130 - 
LABORATORIO DI 
LETTERATURA PER LA PRIMA 
INFANZIA 

3 M-PED/02 
Gruppo
2 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

1. BLEZZA PICHERLE Silvia (61) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Simone Grazia (punti 20) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonea 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

405848 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008124 - INFANZIA E 
RIFLESSIONE PEDAGOGICA 
4S008126 - LABORATORIO DI 
PEDAGOGIA DELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PED/01 
Gruppo
4 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

1. RETINO’ Adele (37) 
2. SEPPI Roberta (36) 
3. CAPPAROTTO Luisa (35) 

405849 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008124 - INFANZIA E 
RIFLESSIONE PEDAGOGICA 
4S008126 - LABORATORIO DI 
PEDAGOGIA DELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PED/01 
Gruppo
2 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

1. SEPPI Roberta (36) 

405850 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008124 - INFANZIA E 
RIFLESSIONE PEDAGOGICA 
4S008126 - LABORATORIO DI 
PEDAGOGIA DELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PED/01 
Gruppo
3 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

1. SEPPI Roberta (36) 

405873 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008143 - 
DOCUMENTAZIONE NEL 
LAVORO EDUCATIVO 
4S008145 - LABORATORIO DI 
PRATICHE DELLA 
DOCUMENTAZIONE 

3 M-PED/04 
Gruppo
3 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
14/02/2022 - 
26/03/2022 

1. MUSSINI Ilaria (56) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Capparotto Luisa (punti 11) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 
Ha presentato domanda il Dott. Vispo Gianfilippo (punti 22) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idoneo 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

405874 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008143 - 
DOCUMENTAZIONE NEL 
LAVORO EDUCATIVO 
4S008145 - LABORATORIO DI 
PRATICHE DELLA 
DOCUMENTAZIONE 

3 M-PED/04 
Gruppo
1 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
14/02/2022 - 
26/03/2022 

1. MUSSINI Ilaria (56) 
2. GILIOLI Cristina (30) 

Ha presentato domanda il Dott. Vispo Gianfilippo (punti 22) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idoneo 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 
Con mail del 6 Agosto 2021, protocollata al n. 319978 del 16.08.2021, la Dott.ssa Mussini Ilaria dichiara di rinunciare all’affidamento dell’incarico. 
Per tale motivo l’incarico viene affidato alla Dott.ssa Giglioli Cristina, collocata al secondo posto in graduatoria. 

405875 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008143 - 
DOCUMENTAZIONE NEL 
LAVORO EDUCATIVO 
4S008145 - LABORATORIO DI 
PRATICHE DELLA 
DOCUMENTAZIONE 

3 M-PED/04 
Gruppo
2 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
14/02/2022 - 
26/03/2022 

1. GILIOLI Cristina (30) 

Ha presentato domanda il Dott. Vispo Gianfilippo (punti 22) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idoneo 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

405876 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008143 - 
DOCUMENTAZIONE NEL 
LAVORO EDUCATIVO 
4S008145 - LABORATORIO DI 
PRATICHE DELLA 
DOCUMENTAZIONE 

3 M-PED/04 
Gruppo
4 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
14/02/2022 - 
26/03/2022 

1. MUSSINI Ilaria (56) 

Ha presentato domanda il Dott. Vispo Gianfilippo (punti 22) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idoneo 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

405863 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008135 - PSICOLOGIA E 
PRIMA INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI DISTURBI 
EVOLUTIVI NELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PSI/04 
Gruppo
3 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

1. PERSICI Valentina (43) 
2. BASTIANELLO Tamara (38) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Monteiro Vaz Marisa La Salete (punti 25) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per 
risultare idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

405865 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008135 - PSICOLOGIA E 
PRIMA INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI DISTURBI 
EVOLUTIVI NELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PSI/04 
Gruppo
4 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
27/09/2021 - 
12/01/2022 

1. PERSICI Valentina (43) 
2. BASTIANELLO Tamara (38) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Monteiro Vaz Marisa La Salete (punti 25) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per 
risultare idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

405867 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008135 - PSICOLOGIA E 
PRIMA INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI DISTURBI 
EVOLUTIVI NELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PSI/04 
Gruppo
2 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

1. PERSICI Valentina (43) 
2. BASTIANELLO Tamara (38) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Monteiro Vaz Marisa La Salete (punti 25) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per 
risultare idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

405857 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008128 - NARRATIVA PER I 
BAMBINI 4S008129 - 
LETTERATURA PER LA PRIMA 
INFANZIA 

3 M-PED/02  5 
LEZ-

Lezione
:30 

I semestre 
27/09/2021 - 
12/01/2022 

1. GANZERLA Luca Giovanni (65) 
2. PENZO Greta (32) 

La domanda della candidata Pavesi Marina è inammissibile in quanto non sono decorsi tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come 
previsto dall’art. 2 del bando. 

405877 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008143 - 
DOCUMENTAZIONE NEL 
LAVORO EDUCATIVO 
4S008144 - PEDAGOGIA 
DELLA DOCUMENTAZIONE 

3 M-PED/04  5 
LEZ-

Lezione
:30 

II semestre 
14/02/2022 - 
26/03/2022 

1. MUSSINI Ilaria (52) 

Ha presentato domanda il Dott. Vispo Gianfilippo (punti 29) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idoneo 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

405862 

W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008134 - PEDAGOGIA 
SPECIALE PER I SERVIZI 
EDUCATIVI PER L'INFANZIA 

3 M-PED/03  9 
LEZ-

Lezione
:54 

I semestre 
27/09/2021 - 
12/01/2022 

1. SANGALLI Angelo Luigi (65) 
2. CORSI Fabio (50) 
3. PENZO Greta (34) 

La domanda della candidata Pavesi Marina è inammissibile in quanto non sono decorsi tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come 
previsto dall’art. 2 del bando. 
Al vincitore, Sangalli Angelo Luigi, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli sono già stati attribuiti due insegnamenti: Rinnovo incarico 
di “Pedagogia dell'inclusione nei contesti formativi e organizzativi” e “Pedagogia e didattica speciale per l'inclusione” (ID 406115), in coerenza 
con la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento del 13 maggio 2021 per gli incarichi di insegnamento, si applica la regola secondo la quale 
“a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al massimo due affidamenti di incarico di insegnamento 
nell’intero A.A. di riferimento”. L’insegnamento viene, dunque, affidato al candidato Corsi Fabio che risulta secondo in graduatoria. 

406147 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006169 - DIDATTICA DELLE 
ARTI GRAFICO PITTORICHE E 
VISIVE 

5 
L-ART/02, 
L-ART/03, 
L-ART/06 

Lezione 8 
LEZ- 

Lezione
:60, 

I semestre 
27/09/2021 - 
22/01/2022 

1. BOLONDI Franco (54) 

 

NOTA: pena l’esclusione dalla valutazione della singola candidatura i candidati che partecipano a questo insegnamento sono tenuti a presentare domanda anche per il laboratorio collegato di “Didattica 
delle Arti Grafico Pittoriche e Visive” laboratorio da 1 CFU e 12 ore. 

La domanda della candidata Monteiro Vaz Marisa La Salete è inammissibile in quanto la candidata non ha indicato il progetto didattico come 
previsto dall’art. 3 del bando. 
Ha presentato domanda la Dott.ssa Della Giovampaola Sara (punti 11) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per 
risultare idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

406149 

W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006169 - DIDATTICA DELLE 
ARTI GRAFICO PITTORICHE E 
VISIVE 

5 
L-ART/02, 
L-ART/03, 
L- ART/06 

[Grupp
o 1] 
Laborat
orio 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
27/09/2021 - 
22/01/2022 

1. BOLONDI Franco (65) 
2. MONTERIO VAZ Marisa La Salete (30) 

NOTA: pena l’esclusione dalla valutazione della singola candidatura i candidati che partecipano a questo laboratorio sono tenuti a presentare domanda anche per l’insegnamento collegato di “Didattica 
delle Arti Grafico Pittoriche e Visive” lezione da 8 CFU e 60 ore. 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Della Giovampaola Sara (punti 5) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

406152 

W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006170 - EDUCAZIONE 
AMBIENTALE - IGIENE ED 
EDUCAZIONE ALIMENTARE 
4S004360 - EDUCAZIONE 
AMBIENTALE 

5 BIO/07  4 
LEZ-

Lezione
:30 

I semestre 
27/09/2021 - 
18/12/2021 

1. BONAFINI Marisa (39) 

La domanda della candidata Trombin Rita è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto dall’art. 2 
del bando. 
Ha presentato domanda la Dott.ssa Bertoncello Olivella (punti 28) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

406075 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006143 - FILOSOFIA DELLA 
SCUOLA E RICERCA 
EDUCATIVA 4S006144 - 
FILOSOFIA DELLA SCUOLA 

2 M-PED/01  2 
LEZ-

Lezione
:15 

I semestre 
27/09/2021 - 
18/12/2021 

1. TOMBA Barbara (46)  

406125 

W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006156 - LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA LINGUA 
INGLESE 1 

4 L-LIN/12 GRP2 2 
LAB-

Laborat
orio:24 

I semestre 
27/09/2021 - 
30/10/2021 

1. ANTONELLO Monica (43) 

Hanno presentato domanda i candidati Moro Margherita (punti 10), Sacchetto Federica (punti 19) Todescato Barbara (punti 19), Simone Grazia 
(punti 16) che non hanno raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del 
Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

406055 

W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001199 - LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA LINGUA 
INGLESE 2 

5 L-LIN/12 GRP2 2 
LAB-

Laborat
orio:24 

I semestre 
27/09/2021 - 
30/10/2021 

1. ANTONELLO Monica (43) 

Hanno presentato domanda i candidati Moro Margherita (punti 10), Todescato Barbara (punti 19), Simone Grazia (punti 16) che non hanno 
raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

406527 

W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001177 - LABORATORIO DI 
LINGUA INGLESE PER LA 
PROFESSIONALITÀ' DOCENTE 
2 

2 L-LIN/12 

[Grupp
o 4] 
Laborat
orio 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
21/02/2022 - 
26/03/2022 

1. MEYER Anja (39) 

La domanda della candidata Andreolli Giorgia è inammissibile in quanto non sono decorsi tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale 
come previsto dall’art. 2 del bando. 
Hanno presentato domanda i candidati Moro Margherita (punti 10), Romanzi Valentina (punti 10), Todescato Barbara (punti 19)  che non hanno 
raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

406528 

W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001177 - LABORATORIO DI 
LINGUA INGLESE PER LA 
PROFESSIONALITÀ' DOCENTE 
2 

2 L-LIN/12 

[Grupp
o 2] 
Laborat 
orio 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
21/02/2022 - 
26/03/2022 

1. MEYER Anja (39) 

La domanda della candidata Andreolli Giorgia è inammissibile in quanto non sono decorsi tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale 
come previsto dall’art. 2 del bando. 
Hanno presentato domanda i candidati Moro Margherita (punti 10), Romanzi Valentina (punti 10), Todescato Barbara (punti 19)  che non hanno 
raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

406530 

W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001177 - LABORATORIO DI 
LINGUA INGLESE PER LA 
PROFESSIONALITÀ' DOCENTE 
2 

2 L-LIN/12 

[Grupp
o 1] 
Laborat
orio 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
21/02/2022 - 
26/03/2022 

1. MEYER Anja (39) 

La domanda della candidata Andreolli Giorgia è inammissibile in quanto non sono decorsi tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale 
come previsto dall’art. 2 del bando. 
Hanno presentato domanda i candidati Moro Margherita (punti 10), Romanzi Valentina (punti 10), Todescato Barbara (punti 19)  che non hanno 
raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

406532 

W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001177 - LABORATORIO DI 
LINGUA INGLESE PER LA 
PROFESSIONALITÀ' DOCENTE 
2 

2 L-LIN/12 

[Grupp
o 3] 
Laborat
orio 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
21/02/2022 - 
26/03/2022 

1. MEYER Anja (39) 

La domanda della candidata Andreolli Giorgia è inammissibile in quanto non sono decorsi tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale 
come previsto dall’art. 2 del bando. 
Hanno presentato domanda i candidati Moro Margherita (punti 10), Romanzi Valentina (punti 10), Todescato Barbara (punti 19)  che non hanno 
raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

406115 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006153 - PEDAGOGIA E 
DIDATTICA SPECIALE PER 
L'INCLUSIONE 

3 M-PED/03 Lezione 8 
LEZ-

Lezione
:60 

I semestre 
27/09/2021 - 
22/01/2022 

1. SANGALLI Angelo Luigi (70) 
2. CORSI Fabio (50) 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

3. PENZO Greta (38) 

La domanda della candidata Pavesi Marina è inammissibile in quanto non sono decorsi tre anni dal conseguimento della Laurea Magistrale come 
previsto dall’art. 2 del bando. 

406077 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006143 - FILOSOFIA DELLA 
SCUOLA E RICERCA 
EDUCATIVA 4S02391 - 
RICERCA EDUCATIVA 

2 M-PED/01  4 
LEZ-

Lezione
:30 

I semestre 
27/09/2021 - 
18/12/2021 

1. TOMBA Barbara (43) 

406073 

W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006132 - STORIA DELLA 
PEDAGOGIA E 
DELL'EDUCAZIONE 

1 M-PED/02 
Storia 
dell'edu
cazione 

4 
LEZ-

Lezione
:30 

I semestre 
15/11/2021 - 
18/12/2021 

1. ODINI Luca (65) 
2. SCOTTON Paolo (58) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Ferrari Vittorina (punti 19) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonea 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

406200 
N71 - SCIENZE 
FILOSOFICHE 

4S007342 - DIDATTICA DELLA 
FILOSOFIA 

1 M-FIL/06  6 
LEZ-

Lezione
:36 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

 

1. PANTANO Alessandra (57) 
2. NICOLINI Andrea (40) 
 

406236 

W70 - SCIENZE 
PEDAGOGICHE 

4S008186 - AMBIENTE, 
EDUCAZIONE E VITA 
AFFETTIVA 4S008188 - 
LABORATORIO SU EMOZIONI 
E ANALISI AFFETTIVA 

2 M-PED/01 
Gruppo
1 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

1. VANNINI Lara (32) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Simone Grazia (punti 10) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonea 
in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 13 maggio 2021. 

 
 
Si segnala che i numeri indicati tra parentesi accanto ai nominativi dei candidati in graduatoria 
corrispondono al punteggio totale attribuito dalla Commissione al singolo candidato.  
In base ai risultati della graduatoria il Direttore  
 

DECRETA  
 
di conferire ai soggetti sotto indicati, salvo che sia pervenuta la disponibilità da parte di docenti 
dell’Ateneo o sia previsto di attribuire l’incarico a nuovi docenti che prenderanno servizio presso 
l’Ateneo entro il 2021, gli incarichi di insegnamento/modulo/laboratorio retribuiti per l'A.A. 2021/2022, 
ai sensi del 2° comma dell’art. 23 legge 240/2010, con un compenso orario pari a Euro pari a  38,00 
corrispondente a un costo comprensivo degli oneri a carico dell’Ateneo fino a un massimo di € 50,00, 
sulla base dei costi orari stabiliti dalla delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 Maggio 2021 
di conferimento delle risorse finanziarie per la copertura delle supplenze e contratti. 
 

I N C A R I C H I   C O N F E R I T I 
Id. 

Copert
ura 

Corso di Studio Insegnamento 

A
n
n
o 

Cod. 
Settore 

Part. 
Stu. 

C
F
U 

Ore 
*Des. 

Periodo CANDIDATI AFFIDATARI 

405921 N21 - FILOSOFIA 4S002835 - ETICA 1 M-FIL/03  2 
LEZ-

Lezione
:12 

II semestre 
14/02/2022 - 
04/06/2022 

DE SILVESTRI Elena 

405980 
W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE II 4S000014 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 1 

2 SPS/07 
Gruppo
3 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

ZOCCATELLI Giorgio 

405982 
W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE II 4S000014 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 1 

2 SPS/07 
Gruppo
2 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

QUANILLI Monica  

405983 
W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00727 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE II 4S000014 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 1 

2 SPS/07 
Gruppo
1 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

CETRANO Gaia  

405974 
W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE III 4S000015 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 2 

3 SPS/07 
Gruppo
2 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

FASOLI Mara 

405976 
W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE III 4S000015 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 2 

3 SPS/07 
Gruppo
3 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

DAL LAGO Michela 

405977 
W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S00726 - METODI E 
TECNICHE DEL SERVIZIO 
SOCIALE III 4S000015 - 
LABORATORIO DI GUIDA AL 
TIROCINIO 2 

3 SPS/07 
Gruppo
1 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

annuale 
27/09/2021 - 
04/06/2022 

VENTURINI Daniele  

405999 
W20 - SCIENZE DEL 
SERVIZIO SOCIALE 

4S02341 - PSICOLOGIA 
SOCIALE E DI COMUNITÀ 
UD1687-2 - PSICOLOGIA 
SOCIALE E DEI GRUPPI 

2 M-PSI/05  6 
LEZ-

Lezione
:36 

I semestre 
27/09/2021 - 
12/01/2022 

NOCERA Antonio 

405853 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008128 - NARRATIVA PER I 
BAMBINI 4S008130 - 
LABORATORIO DI 
LETTERATURA PER LA PRIMA 
INFANZIA 

3 M-PED/02 
Gruppo
3 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

GANZERLA Luca Giovanni 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

405854 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008128 - NARRATIVA PER I 
BAMBINI 4S008130 - 
LABORATORIO DI 
LETTERATURA PER LA PRIMA 
INFANZIA 

3 M-PED/02 
Gruppo
4 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

BLEZZA PICHERLE Silvia 

405855 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008128 - NARRATIVA PER I 
BAMBINI 4S008130 - 
LABORATORIO DI 
LETTERATURA PER LA PRIMA 
INFANZIA 

3 M-PED/02 
Gruppo
1 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

GANZERLA Luca Giovanni 

405856 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008128 - NARRATIVA PER I 
BAMBINI 4S008130 - 
LABORATORIO DI 
LETTERATURA PER LA PRIMA 
INFANZIA 

3 M-PED/02 
Gruppo
2 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

BLEZZA PICHERLE Silvia 

405848 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008124 - INFANZIA E 
RIFLESSIONE PEDAGOGICA 
4S008126 - LABORATORIO DI 
PEDAGOGIA DELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PED/01 
Gruppo
4 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

RETINO’ Adele 

405849 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008124 - INFANZIA E 
RIFLESSIONE PEDAGOGICA 
4S008126 - LABORATORIO DI 
PEDAGOGIA DELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PED/01 
Gruppo
2 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

SEPPI Roberta 

405850 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008124 - INFANZIA E 
RIFLESSIONE PEDAGOGICA 
4S008126 - LABORATORIO DI 
PEDAGOGIA DELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PED/01 
Gruppo
3 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

SEPPI Roberta 

405873 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008143 - 
DOCUMENTAZIONE NEL 
LAVORO EDUCATIVO 
4S008145 - LABORATORIO DI 
PRATICHE DELLA 
DOCUMENTAZIONE 

3 M-PED/04 
Gruppo
3 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
14/02/2022 - 
26/03/2022 

MUSSINI Ilaria 

405874 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008143 - 
DOCUMENTAZIONE NEL 
LAVORO EDUCATIVO 
4S008145 - LABORATORIO DI 
PRATICHE DELLA 
DOCUMENTAZIONE 

3 M-PED/04 
Gruppo
1 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
14/02/2022 - 
26/03/2022 

GILIOLI Cristina 

405875 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008143 - 
DOCUMENTAZIONE NEL 
LAVORO EDUCATIVO 
4S008145 - LABORATORIO DI 
PRATICHE DELLA 
DOCUMENTAZIONE 

3 M-PED/04 
Gruppo
2 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
14/02/2022 - 
26/03/2022 

GILIOLI Cristina 

405876 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008143 - 
DOCUMENTAZIONE NEL 
LAVORO EDUCATIVO 
4S008145 - LABORATORIO DI 
PRATICHE DELLA 
DOCUMENTAZIONE 

3 M-PED/04 
Gruppo
4 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
14/02/2022 - 
26/03/2022 

MUSSINI Ilaria 

405863 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008135 - PSICOLOGIA E 
PRIMA INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI DISTURBI 
EVOLUTIVI NELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PSI/04 
Gruppo
3 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

PERSICI Valentina 

405865 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008135 - PSICOLOGIA E 
PRIMA INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI DISTURBI 
EVOLUTIVI NELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PSI/04 
Gruppo
4 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
27/09/2021 - 
12/01/2022 

PERSICI Valentina 

405867 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008135 - PSICOLOGIA E 
PRIMA INFANZIA 4S008137 - 
LABORATORIO DI 
PSICOLOGIA DEI DISTURBI 
EVOLUTIVI NELLA PRIMA 
INFANZIA 

2 M-PSI/04 
Gruppo
2 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

PERSICI Valentina 

405857 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008128 - NARRATIVA PER I 
BAMBINI 4S008129 - 
LETTERATURA PER LA PRIMA 
INFANZIA 

3 M-PED/02  5 
LEZ-

Lezione
:30 

I semestre 
27/09/2021 - 
12/01/2022 

GANZERLA Luca Giovanni 

405877 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008143 - 
DOCUMENTAZIONE NEL 
LAVORO EDUCATIVO 
4S008144 - PEDAGOGIA 
DELLA DOCUMENTAZIONE 

3 M-PED/04  5 
LEZ-

Lezione
:30 

II semestre 
14/02/2022 - 
26/03/2022 

MUSSINI Ilaria 

405862 
W23 - SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE 

4S008134 - PEDAGOGIA 
SPECIALE PER I SERVIZI 
EDUCATIVI PER L'INFANZIA 

3 M-PED/03  9 
LEZ-

Lezione
:54 

I semestre 
27/09/2021 - 
12/01/2022 

CORSI Fabio 

406147 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006169 - DIDATTICA DELLE 
ARTI GRAFICO PITTORICHE E 
VISIVE 

5 
L-ART/02, 
L-ART/03, 
L-ART/06 

Lezione 8 
LEZ- 

Lezione
:60, 

I semestre 
27/09/2021 - 
22/01/2022 

BOLONDI Franco 

406149 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006169 - DIDATTICA DELLE 
ARTI GRAFICO PITTORICHE E 
VISIVE 

5 
L-ART/02, 
L-ART/03, 
L- ART/06 

[Grupp
o 1] 
Laborat
orio 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

I semestre 
27/09/2021 - 
22/01/2022 

BOLONDI Franco 

406152 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006170 - EDUCAZIONE 
AMBIENTALE - IGIENE ED 
EDUCAZIONE ALIMENTARE 
4S004360 - EDUCAZIONE 
AMBIENTALE 

5 BIO/07  4 
LEZ-

Lezione
:30 

I semestre 
27/09/2021 - 
18/12/2021 

BONAFINI Marisa 

406075 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006143 - FILOSOFIA DELLA 
SCUOLA E RICERCA 
EDUCATIVA 4S006144 - 
FILOSOFIA DELLA SCUOLA 

2 M-PED/01  2 
LEZ-

Lezione
:15 

I semestre 
27/09/2021 - 
18/12/2021 

TOMBA Barbara  

406125 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006156 - LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA LINGUA 
INGLESE 1 

4 L-LIN/12 GRP2 2 
LAB-

Laborat
orio:24 

I semestre 
27/09/2021 - 
30/10/2021 

ANTONELLO Monica 

406055 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001199 - LABORATORIO DI 
DIDATTICA DELLA LINGUA 
INGLESE 2 

5 L-LIN/12 GRP2 2 
LAB-

Laborat
orio:24 

I semestre 
27/09/2021 - 
30/10/2021 

ANTONELLO Monica 

406527 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001177 - LABORATORIO DI 
LINGUA INGLESE PER LA 
PROFESSIONALITÀ' DOCENTE 
2 

2 L-LIN/12 

[Grupp
o 4] 
Laborat
orio 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
21/02/2022 - 
26/03/2022 

MEYER Anja 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

406528 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001177 - LABORATORIO DI 
LINGUA INGLESE PER LA 
PROFESSIONALITÀ' DOCENTE 
2 

2 L-LIN/12 

[Grupp
o 2] 
Laborat 
orio 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
21/02/2022 - 
26/03/2022 

MEYER Anja 

406530 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001177 - LABORATORIO DI 
LINGUA INGLESE PER LA 
PROFESSIONALITÀ' DOCENTE 
2 

2 L-LIN/12 

[Grupp
o 1] 
Laborat
orio 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
21/02/2022 - 
26/03/2022 

MEYER Anja 

406532 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S001177 - LABORATORIO DI 
LINGUA INGLESE PER LA 
PROFESSIONALITÀ' DOCENTE 
2 

2 L-LIN/12 

[Grupp
o 3] 
Laborat
orio 

1 
LAB-

Laborat
orio:12 

II semestre 
21/02/2022 - 
26/03/2022 

MEYER Anja 

406115 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006153 - PEDAGOGIA E 
DIDATTICA SPECIALE PER 
L'INCLUSIONE 

3 M-PED/03 Lezione 8 
LEZ-

Lezione
:60 

I semestre 
27/09/2021 - 
22/01/2022 

SANGALLI Angelo Luigi 
 

406077 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006143 - FILOSOFIA DELLA 
SCUOLA E RICERCA 
EDUCATIVA 4S02391 - 
RICERCA EDUCATIVA 

2 M-PED/01  4 
LEZ-

Lezione
:30 

I semestre 
27/09/2021 - 
18/12/2021 

TOMBA Barbara 

406073 
W78 - SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE 
PRIMARIA 

4S006132 - STORIA DELLA 
PEDAGOGIA E 
DELL'EDUCAZIONE 

1 M-PED/02 
Storia 
dell'edu
cazione 

4 
LEZ-

Lezione
:30 

I semestre 
15/11/2021 - 
18/12/2021 

ODINI Luca 

406200 
N71 - SCIENZE 
FILOSOFICHE 

4S007342 - DIDATTICA DELLA 
FILOSOFIA 

1 M-FIL/06  6 
LEZ-

Lezione
:36 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

 

PANTANO Alessandra 
 

406236 
W70 - SCIENZE 
PEDAGOGICHE 

4S008186 - AMBIENTE, 
EDUCAZIONE E VITA 
AFFETTIVA 4S008188 - 
LABORATORIO SU EMOZIONI 
E ANALISI AFFETTIVA 

2 M-PED/01 
Gruppo
1 

3 
LAB-

Laborat
orio:36 

I semestre 
15/11/2021 - 
12/01/2022 

VANNINI Lara 

 
 
I vincitori affidatari di incarico dovranno svolgere l’attività didattica nei periodi indicati nel bando 
n. 21-011 o comunque nel periodo definito dal Collegio Didattico o Consiglio di Dipartimento.  
 
Si ricorda che secondo l’art. 5, comma 3, del Bando Rep. n. 5711/2021, Prot. n. 242385 del 
23.06.2021, la graduatoria, completa con l’indicazione dei vincitori della selezione, è affissa all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo e pubblicata nella sessione “Concorsi” del sito web di Ateneo e diverrà 
immediatamente efficace.  
 
Dalla data della pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
La graduatoria ha validità esclusivamente per l’A.A. 2021/2022 e potrà essere utilizzata in caso di 
rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno accademico o in caso di mancato invio della 
documentazione richiesta, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, 
secondo l’ordine di graduatoria. 
 
I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento di valutazione 
secondo quanto previsto dalla Legge 241/90 e s.m.i..  
Ulteriori informazioni in merito al diritto di accesso agli atti sono disponibili sul sito web di Ateneo. 
 
Il presente decreto di approvazione atti e contestuale provvedimento d’urgenza è immediatamente 
efficace. 
 
 

Il Direttore 
Prof. Riccardo Panattoni * 

* Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università 
di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.. 
 

 

https://www.univr.it/it/albo-ufficiale
https://www.univr.it/it/albo-ufficiale
http://www.univr.it/concorsi
https://www.univr.it/it/altri-contenuti-accesso-civico

		2021-08-17T09:52:36+0200
	IT
	Riccardo Panattoni




